
 
 
 
 

Samverkansberedningen  MINNESANTECKNINGAR 
   2010-01-27 
 
 
Tid: 27 januari kl 8.30 - 12 
Plats: Universitetsbyggnaden, konsistorierummet 
 
Närvarande: 
Margareta Wallin Peterson  ordf. 
Bengt-Ove Boström, vice ordf. 
Christina Dackling, GUS 
Lars Fändriks, SA 
Jessica Glanzelius, KFN 
Martin Hellström, HFN 
Helena Holmström, ITFN 
Fredrika Lagergren Wahlin, UFN 
Ingela Palmgren, HHFN 
Marie Rådbo, NFN 
Peter Toth, GUS 
Siv Bondenäs Brink, informationsdirektör 
Jörgen Kyle, sekreterare 
 
Övriga närvarande 
Lisbeth Lewander, Eva Mark, Gunilla Krantz 
 
Frånvarande: 
Leila Billqvist, SFN 
Ann-Mari Jonsson, UB 
Maj-Lis Sjöbeck, UFL 
 
 
Formalia: Dagordning fastställdes. Anteckningar från föregående möte lades ad acta 
efter en diskussion om det fortsatta arbetet med profilprodukter. Den tidigare av 
beredningen tillsatta arbetsgruppen aktualiserades. Beslutades att frågan återupptas 
vid nästa möte. 
 
1. Meddelanden 
1.1 PM för universitetets deltagande i externa organisationer samt uppdrag i styrelser 

har tidigare behandlats i beredningen. Riktlinjerna kommer att meddelas som 
prorektorsbeslut och i första hand avse deltagande inom ramen för prorektors 
ansvar och budgetposten ”samverkansmedel”. 

 
1.2 Vetenskapsrådets projekt om infrastruktur och söktjänster på internet (IS-

projektet) arrangerar två konferenser i vår. Den första genomfördes den 13 



januari med högskolornas informationsansvariga och webbredaktörer som 
målgrupper. En andra konferens äger rum i Göteborg den 21 april och vänder sig 
framför allt till lärosätenas ledningspersoner inom samverkansuppgiften. 

 
1.3 Fortsatt planering pågår för Innovationskontoret i västra Sverige inför start 

senare i vår. Vinnova ansvarar för medelsfördelning och uppföljning. Chalmers är 
värdorganisation för det västsvenska kontoret och samråd pågår med Göteborgs 
universitet och övriga berörda högskolor i Västsverige. Arbetsformer är ännu inte 
fastställda. 

  
1.4 Göteborgs universitet och Chalmers har ställt sig positiva till anordnandet av ett 

nytt CIP Forum under 2011. Göteborg&CO Näringslivsgruppen kommer även 
denna gång att svara för det praktiska genomförandet. Development partners 
2009 var Vinnova, BRG, Innovationsbron, Västra Götalandsregionen, Göteborgs 
stad och Göteborg&CO.  
  

1.5 Utbildningsdepartementets arbetsgrupp för Kunskapstriangeln förbereder 
publicering av ”goda exempel”, som för närvarande rapporteras in från berörda 
högskolor.  

 
1.6 En ny webbstruktur inom samverkansområdet förbereds, vilket bl.a. innebär att 

begreppet samverkan skall ersättas med begreppet innovation. Även innehållet 
kommer att ses över och bättre anpassas till olika målgruppers behov. Övriga 
delar i samverkansarbetet behöver som en konsekvens av förändringen delvis 
formuleras om och förtydligas.  

 
1.7 Fakulteter och central förvaltning uppmanas undersöka möjligheter att ta emot 

fler praktikanter från utbildningssystemet. En kartläggning av nuvarande 
praktikantläge skall genomföras och presenteras i beredningen. Erfarenheter och 
idéer kan skickas till beredningens sekreterare.  

   
1.8 Aktuella konferenser:  

Kick-off Drivhuset i Göteborg i nya lokaler den 28 januari,  
OECD-konferens om regional utveckling i Göteborg den 4 februari,   
nationellt möte för uppdragsutbildning i Skövde den 9-10 februari,  
svensk-finsk konferens om konst- och kultur i samhällsutvecklingen den 4-5 
mars.  

 
1.9 En rapport från en kundundersökning om universitetets uppdragsutbildningar 

kommer att distribueras till beredningens ledamöter efter nätverksmötet för 
uppdragsutbildning den 9 februari.  

 
 En skrift ”Fem år på Jonsered – en kommenterad verksamhetsöversikt” som 

tagits fram med anledning av Jonsereds herrgårds femårsjubileum 2009 delades 
ut. 

 
 
2.  Uppdragsutbildning, förslag till policy 
 Jörgen Kyle, Ingela Palmgren 



 Diskussion och synpunkter på formuleringar i förslaget till ny policy för 
uppdragsutbildning. Förslaget presenterades vid förra beredningsmötet tillsammans 
med en rapport och kommentarer från Handelshögskolans executive education.  

 Framförda synpunkter angående tydlighet och perspektiv kommer att inarbetas i 
texten. Universitetsledningens målsättningar samt studenternas synpunkter 
konstateras vara tillgodosedda i förslaget. Den korrekta formen för styrdokument 
kollationeras med Bengt-Ove Boström. Det justerade förslaget remitteras till 
grundutbildningsberedningen och tas åter upp på samverkansberedningens möte den 
3 mars för att därefter lämnas till rektor för beslut.  
 

  
3.  Kontaktprojekt för direkt samverkan med FN-organ 

Jörgen Kyle,  
Lisbeth Lewander genusvetenskap/kulturstudier, Gunilla Krantz socialmedicin/medicin 
Jörgen Kyle redovisade FN-projektet 2008-2009, som genomfördes tillsammans 
med konsulter vid Västsvenska industri- och handelskammaren. (rapporten 
bifogas protokollet). Projektet har primärt resulterat i en rad informationsinsatser 
samt två organiserade kontaktresor till FN-organisationer i Wien och Genève. 
Kontakterna har varit givande för universitetets centrala kontaktverksamhet samt 
för de deltagande institutionerna och utbyte planeras för såväl studenter som 
föreläsningar. Även forskningssamarbeten kan förberedas. Samverkan med 
studentavdelningens internationella verksamhet stödjer studentutbytet. En 
centrumbildning för internationell hälsostatistik initieras tillsammans med WHO. 
En tydlig lärdom av projektet är vikten av förberedelser, kontaktmässigt, 
organisatoriskt och finansiellt på institutionsnivå för att säkerställa en möjlig 
utveckling av samarbete även efter de i sig krävande kontaktresorna. 
Direktkontakter i denna form innebär en betydande ekonomisk satsning med 
osäkra resultat. Beredningen konstaterar värdet av att en egen kompetens inom 
området börjar identifieras och utvecklas inom universitetet.  
 

 
4.  Universitetets samverkanspris 

Bengt-Ove Boström 
Ett slutligt förslag från priskommittén för samverkanspriset förelåg i mötes-
handlingarna. Förslaget omfattar motivering, nominering och bedömningskriterier. 
Samverkansberedningen föreslås ansvara för beredningsprocessen Förslaget har 
diskuterats tidigare i beredningen och vunnit uppslutning från fakulteterna.  
PM för rektorsbeslut förbereds omgående. 

  
 
5. Humanister i Näringslivet  

Martin Hellström, Eva Mark 
Humanistiska fakulteten har genomfört projektet ”humanister i näringslivet” som 
en del av studenters anställningsbarhet. En viktig förebild har varit de projekt av 
liknande karaktär som NTNU i Trondheim genomfört senaste år. Projektet har 
samlat ett urval lärare, studenter och forskare som mött mindre företag i en 
dialogprocess. I första steget fördes en dialog i seminarieform med humanistiska 
alumn-företagare, därefter även med företagare med annan bakgrund. Processen 
följer Trondheimsmodellen men på avancerad nivå och har inriktats mot 
praktikplaceringar i näringslivet genom att identifiera styrkor, målbilder och 



ömsesidig nytta. Stor möda har därefter lagts ned på utformning och 
dokumentation av praktikplaceringar.  
Ett huvudresultat är möjligheter att utforma en generell akademisk 
kompetensprofil för humanistiska utbildningar, som har direkt bäring på 
näringsliv och samhälle.  
Den fullständiga rapporten publiceras på fakultetens hemsida.  
http://www.hum.gu.se/samverkan/projekt/humanister-naringsliv/ 
 

  
6. Björn Sandmark, Kulturchef i Göteborg 

Målbilden för delar av Göteborgspolitiken är idag ”kulturstaden Göteborg”. 
Även inom näringslivet märks en trend mot ökat kulturintresse, inte bara som 
symbolvärde, utan som del i affärskulturen. Ansvarig för stadens 
varumärkesprofilering är primärt Göteborg&Co. Björn Sandmark underströk hur 
utvecklingen av kultursamarbetet mellan staden och universitetet alltid grundas 
på möjligheter till praktiskt utbyte. Han nämnde en rad projekt och verksamheter 
vid muséerna som exempel: 
Museiförvaltningen: delad professur, forskare kopplade till museet som 
remissinstans med ambitionen är att alla museer skall ha en aktiv forskarkontakt. 
Konstmuséet: donation från Stena-stiftelsen, forskning kring de konstnärliga 
processerna gör Göteborg till centrum inom detta område i norra Europa samt 
examensarbeten. 
Röhsska: samarbete med HDK, elevutställningar, pedagogiskt utvecklingsarbete, 
Söderbergs designpris, Gunneboakademin. 
Sjöfartsmuséet: Ostindiska Kompaniet, Lärarfortbildning inom Virtue-
programmet, undervattenlaboratoriet och planerat Historikermöte 2012,  
Museion: kulturadministrativa praktikplaceringar. 
 
I diskussionen framkom bl.a. förslag på utformning av adjungerade tjänster 
Göteborgs universitet har genom åren arbetat för ”Kulturstaden Göteborg” 
inom information och mediekontakter, vi ser nu hur praktisk samverkan på flera 
områden stärker denna utveckling. 

 
7. Sammanträdet avslutas 

 
Kommande sammanträden 
3 mars 13 – 16.30, 15 april 13 – 16.30, 2 juni kl 12– 16.30 
OBS förläggs till Jonsereds herrgård start med lunch. 
 
 
Margareta Wallin Peterson 
     Jörgen Kyle 
 

http://www.hum.gu.se/samverkan/projekt/humanister-naringsliv/

